
2 \ateira | 19ffev/2Q15 -Ediçâon^SM
«w*w«2;2-ÍS3££L

Con
DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 9800215
Documento amitklo em 19/02/2015 11:34:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Ns 9394 l 19/02/2015 l PAG. 2

COS

Para vanítcar a autenactOaOn desta página, basta
Código Locattzaoor no stie tío DIOE.

www.imprftnsaoflctal.pr.

l'Governo do Estado

Governador
Carlos Alberto Richa

V i c e -g ove rn a d o r
C ia a Borghettí

Casa Civil
Eduardo Francisco Sciarra
Alexandre Teixeira

Casa Militar
Adilson Castilho Casilas
Elio de Oliveira Manoel

Chefe da Casa Civil
Diretor-Geral

Chefe
Sub-Chefe

Procuradoria Geral do Estado
Ubirajara Ayres Gasparin
Paulo Sérgio Rosso

Controladoria Geral do Estado
Carlos Eduardo de Moura
Carlos Alberto Hembecker

Prr> curador- Geral
Direfor-Geral

Secretário
Diretor-Geral

Departamento de Imprensa Oficial do Estado (DIOE)
Diretor Presidente

l vê n s Morelli Pacheco

Diretor Administrativo Financeiro
Geraldo Serathiuk

Rua dos Funcionários, 1645
80035-050 | Cabral | Curitiba | Paraná

Informações 41 3200-5002

Secretarias e Órgãos

l Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

M l li l l AU] A H1Í RSTAIJO DA AURICIU.TURAK TXJ AHASTKCIMIvNT"
-SEAB

P.XTRATO 1)12 TERMO ADITIVO

CONVÉNIO Promover a recuperação de trechos de CM radas miais cm
CDOBonincia com as dirclnzcs do 1'rojctu de Kecuperaçflo da Trafegai»l idade de
, -,, ,!.. HM, U.,

OBJRTO DO ADITAMENTO Conforme dados abaixo rclacimiados
AUTORIZAÇÃO An2"Decreton"651S/2O12
DATA ASSfNATURA. 23/01/2O15.
ASSI1MATIJKAS Secretário de latada du Agricultura f Prefeito da respectivn
município (,-LinJonnc rcluva» u seguir

Município /
Protocolo

Sto Pedro do
IVBI

13 298.879-0

Aditivo n°

;• i \. i v
n° 177/2013

Otijctt) Jn adi ti

A rendcquaçâo do Piam
prorrogação da vigènc
setembro de 2<Hfi. c
Cláusula Díciniu

Ml. í l l . .

de Irahalhn. a
a pura 2Í de
i rchficaçaii da

RI 144,00- 1D776/Í015

l Secretaria da Administração e
da Previdência

Administrativa Setorial - ÍÍAS

Extraio do 1° Termo de Apoalilamento ao Contrato 013/2014
REAJUSTE

parte*: Contratante Secretaria d* Estado dl Administração • dl
Pr»vid*nci«.

Contratada: DEUSEG LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Protocolo: 13.360.403-0
Objeio: Prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e corn
fornecimento de matenal e equipamentos.
CLÁUSULA PRIMEIRA REAJUSTE: O valor mensal passa de R$
2.720,62 (dois mil, setecentos e vinte reais e sessenta e dois centavos),
para R$ 2.910.79 (dois mil. novecentos e dez reais e setenta e nove
centavos).
AUTORIZAÇÃO: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PHEVlDÉ»CIA_18711i20U.

CURITIBA, 18 DE FEVEREIRO 2015
DINORAH Borro PORTUGAL NOOARA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
RJ 188,00-10782/2015

l Secretaria da Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2015

PROTOCOLO N" 13.424.734-7
PARTES INTERESSADAS: Empresa Ivo Eduardo - ME e a Secretaria de
Hslado da Educação - SEED, neste ato representado pelo Secretario de Estado
da Educação, Sr l"crnando Xavier Ferreira
OBJETO Contratação de Prestação de Serviços de reparos em carátei
cmergencial no CE do Campo /.umbi dói Palmara, no município de
Pu l m i Ml/PR, com recursos da fonte 116/SEQE
DESPACHO: Autorizo nos termos do Art. 24, da Lei Federal 8 666/93 e do
Art J4 da Lei Estadual 15608/07, a formalização de contrato mediante
Dispensa de Licitação, no valor de RS 55.970.47 (cinquenta e cinco mil,
novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos)
AUTORIZADO POR: Edmundo Hodrigue* da Veiga Neto

Diretor Gtral/SEED - Dec. 370/15

DATA: 10/02/2015

RS9B.OO-10635/2015


